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Revolution Wind leverer første strøm til New England 
 
Projektet, som er bygget af over 1.000 lokale overenskomstansatte 

arbejdere, forventes at forsyne mere end 350.000 amerikanske husstande 

med sikker  og billig strøm.  

 

Revolution Wind, LLC, et 50/50 -joint venture mellem Global Infrastructure 

Partners’ Skyborn Renewables og Ørsted, meddelte i dag, at Revolution 

Wind -projektet er begyndt at levere strøm til New Englands elnet, hvilket 

styrker regionens elforsyning og er med til at nedbringe strømpriserne for 

forbrugerne.  

 

Revolution Wind, et havvindmølleprojekt på 704 MW, forventes at kunne 

producere nok energi til at forsyne mere end 350.000 amerikanske 

husstande og virksomheder med strøm. Projektet har indgået 20 -årige 

elkøbsaftaler til fast pris med forsyningsselskaber i Rhode Island og 

Connecticut, hvilket giver de amerikanske forbrugere prissikkerhed og -

stabilitet.  

 

I en tid med stigende efterspørgsel efter  elektricitet understøtter 

Revolution Wind en voksende økonomi i regionen, herunder energitunge 

produktionsindustrier og datacentre. Når Revolution Wind sættes i fuld 

kommerciel drift, vil forsyningskunderne i New England ifølge 

Connecticuts energi - og miljødepartement spare op mod USD 500 

millioner (ca. 3,2 mia. kr.) om året i engrospris.  

 

Revolution Wind forventes at producere energi året rundt, og særligt i 

vintermånederne forventes der en god produktion, da energiforsyningen 

til New England kan være begrænset i denne periode, og priserne derfor 

kan stige hurtigt. ISO New England, som er ansvarlig for at drive elnettet, 

har fremhævet, at havvindprojekter som Revolution Wind er vigtige for 

regionens forsyningssikkerhed, især om vinteren.  

 

Revolution Wind har skabt mere end 2.000 arbejdspladser i USA på tværs 

af byggeri, drift, skibsfart og fremstilling, herunder arbejdspladser til mere 

end 1.000 overenskomstansatte arbejdere, som har bidraget med mere 

end to millioner timer til projektet. Ørsted har på tværs af sine 

amerikanske havvindprojekter investeret næsten USD 700 millioner (ca. 

4,5 mia. kr.) i amerikansk skibsbygning og fartøjskontrakter, hvilket har 

resulteret i 14 nye fartøjer bygget i USA.  

 

Amanda Dasch, Chief Development Officer i Ørsted, siger:  "Revolution 

Wind leverer sikker  og billig amerikansk -produceret energi til New 

Englands elnet og er på den måde med til at imødekomme den stigende 



 

 

efterspørgsel på energi og reducere strømpriserne for de amerikanske 

forbrugere."  

 

Hun fortsætter:  "Revolution Wind er bygget af lokale, dygtige 

overenskomstansatte arbejdere og er et vidnesbyrd om, at de 

amerikanske delstater udnytter deres energiressourcer til at styrke den 

regionale forsyningssikkerhed. Vi er taknemmelige for det samarbejde, vi 

har haft med myndighederne i Rhode Island og Connecticut, vores 

fagforeningspartnere, forsyningskunderne og mange andre interessenter –  

uden dem havde vi ikke nået denne milepæl."  
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Om Ørsted 
Ørsted er verdensførende inden for udvikling, opførelse og drift af 
havvindmølleparker og har sin kerneforretning i Europa. Ørsted har mere 
end 30 års erfaring inden for havvind og har en installeret 
havvindkapacitet på 10,2 GW og 8,1 GW under opførelse. Ørsted har en 
samlet installeret kapacitet af vedvarende energi på over 18 GW på 
tværs af Europa, Nordamerika og Asien og Stillehavsområdet. Selskabets 
portefølje omfatter også landvind, solenergi, energilagring, 
bioenergianlæg og handel med energi. Ørsted er anerkendt som et af 
verdens førende selskaber inden for bæredygtighed og har en vision om 
en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted har ca. 8.000 
medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på 
Nasdaq Copenhagen (Orsted). I 2025 var koncernens driftsresultat 
eksklusive nye partnerskaber og annulleringsomkostninger 25,1 mia. kr. 
(3,4 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at 
følge os på LinkedIn og Instagram. 
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